PAGE
2

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область Черемховский район

	Парфеновское муниципальное образование

Администрация
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 15.01.2020 № 5

с. Парфеново

	(
	Об обеспечении безопасности людей на водных объектах находящихся на территории Парфеновского муниципального образования в период проведения православного праздника «Крещение Господне»
	(

В целях сокращения количества несчастных случаев на водных объектах, в связи с празднованием православного праздника «Крещение Господне», руководствуясь Федеральными законами от 21.12.1994 № 68 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами охраны жизни людей на водных объектах Иркутской области, утвержденными Постановлением Правительства Иркутской области от 08.10.2009 № 280/59-ПП «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области», статьями 32, 43 Устава Парфеновского муниципального образования, администрация Парфеновского муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:

1. Определить место проведения Крещенских купаний д. Русская Аларь на реке Большая Белая у левого берега напротив дер. Русская Аларь 19.01.2020 с 13:00 (местного времени) до окончания проведения мероприятий.
2. Специалисту администрации по жизнеобеспечению (Ю.А. Сарапулова) организовать:

2.1. взаимодействие с ответственным лицом администрации Черемховского района, отвечающему за организацию работы по подготовке и проведению православного праздника «Крещение Господне»;
2.2. обустройство Иордани и проруби для забора освященной воды, поддерживать их в рабочем состоянии;

2.3. обустройство Иордани так, чтобы погружение людей в освященную воду не представляло опасности;

2.4. ограждение Иордани сигнальными лентами, информационными знаками и аншлагами;

2.5. заблаговременную расчистку подъездов к месту обряда и месту для стоянок автомобилей;

2.6. пункты для обогрева граждан;
2.7. с целью недопущения выезда автомобильного транспорта на лёд, в местах оборудования Иордани перекрыть подъездные пути путем создания снежных валов, установки временных шлагбаумов или тросового заграждения;

2.8. информирование населения путем размещения на информационных стендах в местах массового пребывания людей информации о проведении купания на реке Большая Белая и правилах безопасного поведения на льду;

2.9. организовать дежурство медицинских работников, сотрудников администрации муниципального образования и организовать взаимодействие с сотрудниками полиции;

2.10. после окончания мероприятий провести уборку территории водного объекта и засыпать Иордань с прорубью выпиленными из них кусками льда.
3. Рекомендовать:

3.1. заведующему больницей с. Парфеново областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Черемховская городская больница № 1» (В.Г. Проскурин) в местах проведения Крещенских мероприятий организовать дежурство медицинских работников;
3.2. участковому МО МВД России «Черемховский» обеспечить организацию охраны общественного порядка и безопасность движения транспорта в местах проведения православного праздника «Крещение Господне»;
3.3. руководителям предприятий и организаций независимо от форм собственности оказывать содействие в подготовке и проведении православного праздника «Крещение Господне»;

4. Администрации Парфеновского муниципального образования направить на опубликование настоящее постановление в печатное издание «Парфеновский вестник» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в разделе «Поселения района» в подразделе Парфеновского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Парфеновского муниципального образования А.Н. Башкирова.

Глава Парфеновского
муниципального образования                                                          А.Н. Башкиров
Ю.А.Сарапулова
89027647278